
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL Nº 093/2022 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011 
e parágrafo 1º e na autorização exarada no Parecer Jurídico nº 008/2022, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de AGENTE 

DE OPERAÇÕES I, determinado no item 11.3.1 do Edital 078/2022 – 

PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado 

no prédio central da Prefeitura Municipal, conforme item 12 do Edital 078/2022 

– PSS/SMRH. 

 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não 

serão consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 

 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro. 

 

 

Almirante Tamandaré, 16 de maio de 2022. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  

CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES I – PSS/SMRH 2022 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO RG 

1º EDNA FARIA RODRIGUES 53 23/04/1970 4.690.807-4 

2º LIDIANE GONÇALVES DA SILVA 53 18/11/1987 8.958.870-7 

3º SERGIO PAULO DE PONTES 52,2 21/10/1972 4.883.523-6 

4º CELIA REGINA ZAPORA 50 10/07/1969 5.903.362-0 

5º ALLEF RICARDO SANTOS NEVES 47,4 20/07/1993 10.941.223-6 

6º LISLAINE FERNANDES DA SILVA 47 17/03/1977 12.716.925-0 

7º WILSON LOPES VAZ 47 25/02/1979 7.954.821-9 

8º DILCINEA DE MATOS SOUZA OLIVEIRA 45 20/10/1973 6.352.900-1 

9º EDNA CRISTINA DOS SANTOS 45 30/06/1975 7.016.740-9 

10º LINDAIR PERIN DE CASTRO 45 30/12/1975 6.157.517-0 

11º ALESSANDRA DA SILVA MONTEIRO 45 08/11/1976 7.535.692-7 

12º DAVI FERREIRA DOS SANTOS 45 18/12/1976 8.026.682-0 

13º ELIANE GRAF 45 02/12/1977 7.207.777-6 

14º JOSIANE DIAS CUNHA PEREIRA 45 05/08/1978 6.600.256-0 

15º CLEUNICE FRANÇA SANTOS 45 03/10/1979 8.286.648-5 

16º JULIO CESAR RODRIGUES DOS SANTOS 45 11/06/1983 9.734.194-0 

17º 
ELAINE CRISTINE GONÇALVES 
NASCIMENTO OROWICZ 45 17/06/1983 8.486.685-7 

18º NEUSA RODRIGUES DE ALMEIDA 45 12/08/1983 8.368.662-6 

19º DANNY RODRIGO DA SILVA 45 18/09/1983 9.352.881-6 

20º JAIRO PACHECO DE ASEVEDO 45 19/03/1985 8.623.116-6 

21º JOELMA BATISTA LIMA 45 06/05/1985 9.707.989-7 

22º PAMELA SUELEN DE LIMA VEIGA 45 09/04/1989 9.922.25-2 

23º 
FERNANDA KAROLINE PORTES 
RODRIGUES DE FARIA 45 16/02/1994 12.877.840-3 

24º EDILAINE HERTEL DA SILVA 45 03/06/1994 10.829.369-1 

25º JARDELINE MONTEIRO DE ARAUJO 45 28/12/1997 1.372.569-6 

26º CAMILA NASCIMENTO PEREIRA 45 28/03/1998 56.752.953-8 

27º LORENA FARIAS ARAUJO 45 02/10/1998 14.115.810-4 

28º 
BRUNA JULIANE MATOS DIAS DE 
OLIVEIRA 45 28/02/1999 13.227.260-3 

29º 
AMANDA VITORIA NUNES DOS SANTOS 
DA ROSA 45 19/04/2001 14.438.543-8 

30º JEFFERSON VINICIOS FERMINO 45 21/09/2003 13.911.649-6 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

31º GISLAINE DE SOUZA AFANI FERNANDES 23 29/10/1984 8.717.137-0 

32º VERA LUCIA BARBOSA TEOFILO 17 19/01/1967 5.474.535-4 

33º ERIKA PRESTES RIBAS 16,2 20/04/1996 12.580.288-5 

34º MARIA APARECIDA ALVES DA LUZ 15 27/05/1964 7.208.301-6 

35º OSMAR JUNIOR DE SIQUEIRA 15 05/07/1966 4.277.996-2 

36º MARCELO PEDRO OROWICZ 15 05/12/1973 6.279.408 

37º 
MARCOS AURELIO DE ARAUJO 
FERNANDES 15 30/05/1979 7.578.259-4 

38º LILIANE FERNANDES DA SILVA 15 12/08/1993 10.767.990-1 

39º TATIANE ZACARIAS DOS SANTOS 15 13/12/1994 13.175.530-9 

40º ANDRESSA FARIAS 15 12/03/1998 11.112.576-12 

 

*Os candidatos inscritos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA, deixaram de 

cumprir o item 7.1 do Edital 078/2022 – PSS/SMRH 

 

NOME NOTA NASCIMENTO RG 

ROSANA PEREIRA RIBEIRO INDEFERIDO 06/02/1975 6.809.247-7 

ERICA SANTANA PEREIRA CARNEIRO INDEFERIDO 04/01/1991 12.434.848-0 

 


